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Afslutningsfesten for DNS hold 2020 blev arrangeret af det nye hold. Dagen 
startede med at alle gæster blev budt velkommen ved at blive inkluderet i en 
ring af sang og trommespil, og så foregik programmet over resten af dagen. Der 
var sang og optræden i sportshallen, marked i parken, og til sidst overrækkelse 
af de 2 eksamensbeviser.   

Et spændende 
kvartal 
Tredje kvartal på DNS er der hvor alle hold er tilbage 
på Tvind. Det ældste hold for at fejre at den 
afsluttende eksamen er slut og for at modtage 
eksamensbeviser, og det nye hold for at starte på 
uddannelsen på DNS. Og så er der en stor bygge- 
weekend, familiedage, og det årlige OL sports- 
stævne. 
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Dagens program 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En vigtig del af afslutningen på de 4 
års uddannelse på DNS er at stå med 
de to eksamensbeviser i hånden:  
Et fra DNS, for gennemførelsen af 
programmet, og et for en Bachelor i 
Pædagogik fra ISET - One World, hvor 
deltagerene har studeret online i 4 år. 
 

Afslutningen på uddannelsen er også 
en kulturel begivenhed hvor alle på 
DNS er involveret i planlægning, 
madlavning, og optræden, så de nyud-
dannede lærere kan blive sent afsted 
på deres næste vigtige skridt i livet. 
Med DNS’s slagord på trøjerne: 

 
  
  

Ud over studerende, lærere og andre 
bosat på Tvind, deltog omkring 80 
tilrejsende familiemedlemmer. 

Det er altid svært at sige farvel. Men 
efter DNS bliver de studerende en del 
af et netværk af DNS uddannede 
lærere spredt ud over kloden, som 
kommer til at mødes igen gennem 
pædagogiske projekter og ikke mindst 
det kammeratskab de har opbygget 
sammen under uddannelsen.   

 

Farvel til Hold 
2020 

 



 

Velkommen til Hold 2024 

Hold 2024 blev traditionen tro budt velkommen med fælles morgenmad. Midt i 
salen stod en stor gave til holdet – en kasse med rød sløjfe og stemplet Handle 
with Care. Da den blev pakket ud, dukkede holdets 2 lærere op, og de fik en 
varm velkomst. 

De studerende ankom efter endt opsparingsperiode, hvor de havde arbejdet 
sammen om at tjene pengene til at betale for uddannelsen, og midt i bygge- 
weekend og forberedelser af festen for det afgående hold. Her fortæller de om 
deres oplevelser i opsparingsåret, og om deres første måned på DNS. 

Sarah fortæller:  
Jeg kommer fra Holland og er 22 år gammel. Jeg arbejdede i mit opsparingssår 
på kommunikationskontoret for DNS, og jeg var en del af lærerrådet. 
Min opgave var at sprede oplysninger om DNS til elever og lærere rundt 
omkring i Europa. Jeg kontaktede skoler og organisationer, og arrangerede 
workshops for interesserede om pædagogik, store spørgsmål i vor tid, og om 
fremtidens uddannelse.  
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Jeg nød virkelig dette job, fordi jeg fik set steder og mødt             
mennesker, jeg ellers aldrig ville have set og mødt. Jeg holdt 
oplæg på ungarske universiteter og historiske rumænske 
rådhuse. Jeg mødte engagerede personer fra hele verden, som 
viste mig alt det arbejde og den indsats, de lægger i at få deres 
lokalsamfund til at blomstre. Jeg tilbragte mange timer i 
klasser med mange forskellige studerende. 
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Jeg lærte meget af dette år. Jeg opbyggede min selvtillid, og efter at have 
lavet workshops med 200 universitetsstuderende, ja så kan jeg alt. Jeg har 
øvet mig i at føle mig hjemme og få venner uanset hvor i verden jeg er. Jeg 
har også lært at sætte mere pris på livet på Tvind. At komme hjem til et 
levende og kærligt samfund føltes altid fantastisk. 
 
Julie fortæller: 
Det var en intens periode fyldt med mange lærerige udfordringer. For mange 
af os var det vores første skridt ind i arbejdsverdenen. 

Selvfølgelig var det hele ikke bare perfekt. Jeg brugte f.eks. mange timer på 
at slibe båden i meget blæsende vejr og på at lære så meget dansk at jeg 
kunne kommunikere med de lokale; og ikke mindst finde ud af hvordan jeg 
kunne sætte grænser for mig selv. 
Igennem denne oplevelse havde jeg mulighed for at arbejde sammen med 
mine kolleger, naboerne, og eleverne, og jeg følte mig virkelig hjemme hos 
min nyfundne familie. Jeg er utrolig taknemmelig for denne oplevelse! 

Jeg arbejdede i 5 måneder på en Småskole i Juelsminde, hvor 
jeg var en ”handy pige." Jeg prøvede en række forskellige 
opgaver der skulle udføres, så som at male et værelse, lægge 
gulvtæpper, arbejde på skolens båd og hjælpe med scenen til 
sommerteatret. Jeg blev hurtigt forelsket i båden og brugte det 
meste af min tid på at arbejde med den og var med til at sejle 
med elever. Det var en utrolig oplevelse, som jeg aldrig havde 
forestillet mig jeg skulle få. 

Patrycja fortæller: 
Vores opsparingsforløb startede i august sidste år med et par 
uger i Tvind hvor vi lærte stedet at kende og undersøgte 
mulige arbejds pladser. En stilling blev præsenteret for os som 
meget udfordrende, så ingen ønskede at tage den – Tøjindsam- 
ling i Norge. Den blev beskrevet som værende mobil, fysisk 
krævende, udendørs, og i et vanskeligt klima.  

Jeg var virkelig fascineret af muligheden for at bruge mit opsparingssår på at 
rejse i et land jeg aldrig havde været i. Jeg sagde på et tilfældigt møde en 
mandag at jeg var interesseret, og så om torsdagen var jeg allerede på vej til 
Norge. 



Eva Jegu fortæller: 
Wow, det føles allerede som om det var et anderledes liv jeg levede for mange 
år siden. Jeg kommer fra Frankrig og jeg er 19 år gammel. 
Jeg arbejdede hele mit opsparingssår på Bofællesskabet på Tvind. Jeg arbejdede 
med en skøn ældre dame på 60 år, som havde brug for omsorg døgnet rundt. 
Jeg tog mig af hende, og hjalp hende gennem hendes daglige liv.  

Hun taler strengt taget kun dansk, selvom jeg er sikker på at 
hun forstår meget mere, end folk omkring hende tror.  
Med tiden blev mit dansk bedre, og til sidst kunne jeg tale med 
hende på egen hånd (selv om det ikke var på helt korrekt 
dansk). Jeg lærte at stille grænser, hvordan man mentalt og 
følelses-mæssigt kommer i balance, og hvordan man håndterer 
ensomhed. Jeg udviklede mig også meget rent personligt. 

Jeg udviklede et tæt forhold til hende, da jeg også boede i hendes hus, og 
tilliden og forbindelse, vi skabte, lærte mig meget om menneskelig og ikke-
verbal kommunikaton. Alt i alt voksede jeg meget med denne oplevelse, men jeg 
er også glad for, at denne periode nu er forbi. 
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Hvad så efter DNS? 
Eksamensbeviset fra ISET - One World er en Bachelor i Pædagogik. En dimitant 
med denne eksamen kan bede undervisningsmyndighederne i sit hjemland om 
at få en erklæring på hvordan uddannelsen bliver placeret i landets eget 
uddannelsessystem. Det er allerede sket i flere lande: Norge, Sverige, 
Tjekkoslovakiet, Estland, UK, Angola, og Malawi.  

ISET - One World er et institut for højere uddannelse, beliggende i Mozambique 
og godkendt af det Mozambikanske undervisningsministerium til at tilbyde 
bachelor degrees og master degrees. Paa nuvaerende tidsunkt har instituttet 
1100 studerende fra forskellige lande. 

Derudover giver gennemførelsen af DNS programmet erfaringer og gåpå mod til 
at tage arbejde indenfor usædvanlige pædagogiske retninger og andre erhverv. 
Her er nogle eksempler: 
• Gabrielė fra Litauen er lærer på en alternativ skovskole. 
• Louisa fra Marokko er Project Leder for et Policy Inkubator projekt. 
• Milo fra Italien og Marina fra Portugal arbejder med at starte et økologisk 

fællesskab op i Portugal. 
• Marina fra Spanien er lærer på en folkeskole i Catalonien. 
• Damir fra Kroatien og Sarah fra Frankrig er lærere på DNS. 
• Noemi fra Ungarn arbejder som musiklærer på en privat skole i Spanien.  
• Nadezda og Gabija arbejder med at starte den første højskole i Litauen.  
• Xenia fra Portugal/Finland arbejder som lærer på en Waldorff skole i Norge. 
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Farvel til Hold 2024 da de startede på busrejsen til Guinea Bissau  



Se her hvad du kan være med til 

Besøg Tvind Internationale Skolecenter og Tvind Klima Center  
Kom forbi, og få en rundvisning. 
Nyd skulpturparken med de 4 udstillinger: Kubisme parken, Fællesmøde 
parken, Feng Shui parken, og Villa Parken. 
Lær om Tvindkraft og vindkraftens udvikling i Danmark. 
Brug en dag sammen med de frivillige i have eller landbrug. 
Deltag i “Tirsdag på Tvind”, om sommeren, hver tirsdag fra kl. 16-18. 
Benyt campingpladsen. 
Deltag i korte kurser. 
Lej vores B&B facilitet for en familiefest, et kursus, eller en anden begivenhed. 

Nytårskoncert 2025 
Lørdag den 25. januar i Musikkens Hus i Aalborg  

Fredskonference 2025 
Fra 9. til 11. maj, under overskriften Fred og Bæredygtighed. 
Lejren for forberedelse af konferencen starten en uge inden. 
 

Den 31. Maj 2025 fejrer vi Tvind Møllens 50 års jubilæum.   

DNS Hold 2025 
Skolestart 1. september 
En gruppe er allerede startet med fælles arbejds- og opsparingsperiode. 
Det er ikke for sent at melde sig. 

Bofællesskabet Vest og STU Ulfborg  
Optager elever året rundt. STU tilbyder fire erhvervsrettede linjer: 
 Social- og servicelinje 
Håndværk- og industrilinje 
 Landbrugs- og gartnerilinje 
 Skov og park 

Henvendelse til  Elmer Værge: 81 90 57 24   
elmer@tvind.dk                         

9 

8 Tvind 


	Blank Page



